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ZAJEDNICA RUKOMETNIH SUDIJA 

DISCIPLINSKA KOMISIJA 

BR. DK-04/2024 

Na osnovu člana 52 Statuta ZRS, članova 2, 3, 9, 10, 15, 19, 35, 43, 44, 45, 58, 60, 62, 64  i 79  Disciplinskog 

pravilnika ZRS i članova 2, 3, 5, i 7 Poslovnika o radu Disciplinske komisije ZRS,  Disciplinska komisija 

(u daljem tekstu Komisija) u sastavu Nebojaša Kruščić-predsjednik, Demirović Nazim i Kaluđerović 
Bogrdan-članovi, je na sjednici održanoj 24.06.2024.godine, a postupajući po odluci o pokretanju 

disciplinskog postupka  br. DK-03/2024 od 13.06.2024.  protiv članova ZRS, Ivana Drobnjaka i 

Rovčanin Nemanje, jednoglasno donijela sledeće:  

O D L U K E 

1. Na osnovu člana 62 Disciplinskog pravilnika ZRS, članovi ZRS Rovčanin Nemanja i Drobnjak 

Ivan se oslobađaju disciplinske odgovornisti, zbog utvrđenog nepostojanja kršenja odredbi 

iz člana 35 Disciplinskog Pravilnika ZRS. 

2. Na osnovu članova 15 i 19 Disciplinskog pravilnika ZRS, zbog  utvrđenog  kršenja odredbi iz 

člana 19 Disciplinskog Pravilnika ZRS, članovi ZRS Rovčanin Nemanja i Drobnjak Ivan, se 

kažnjavaju zabranom vršenja svih funkcija u ZRS,  u trajanju od 6 (šest) mjeseci.   

3. Kazna iz tačke 2 ove ove Odluke, teče od  24.06.2024. do 24.12.2024. 

4. Na osnovu člana 79 Disciplinskog pravilnika ZRS, kazna je izrečena na osnovu važećeg 
Disciplinskog pravilnika ZRS od 07.06.2024., jer je povoljnija za učinioca prekršaja. 

5. U skladu sa članom 9 Disciplinskog pravilnika ZRS, Ivan Drobnjak i Nemanja Rovčanin ne 

mogu obavljati bilo kakvu djelatnost u organizaciji, nastupati na takmičanjima u zemlji ili 
inostranstvu, bez obzira po kojem osnovu je kazna izrečena. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

I- Dana 12.06.2024. godine, na adresu Komisije, je stigla disciplinska prijava protiv članova 
ZRS Rovčanin Nemanje i Drobnjak Ivana, od strane Predsjednika Zajednice rukometnih 

sudija (u daljem tekstu ZRS) Predraga Pavićevića, a na osnovu dopisa koji je kancelarija 

Rukometnog saveza Crne Gore (u daljem tekstu RSCG) poslala na adresu ZRS, dana 

12.06.2024.godine.  U disciplinskoj prijavi se navodi da su pomenuti članovi  ZRS dana 
31.05.2024. godine, poslali e-mail na adresu Evropske rukometne federacije (u daljem tekstu 

EHF), u kojem su pored ostaloga izrazili nezadovoljstvo načinom izbora kandidata za sticanje 

zvanja EHF sudija, kao i sumnju u transparentnost i pravičnost postupka koji je prilikom 
izbora kandidata sproveden od strane EHF-a, te optužili EHF za diskriminatorno ponašanje.  

Ovim su kako se navodi u prijavi Ivan Drobnjak i Nemanja Ročanin, prekršili odredbe 

članova 19 i 35 Disciplinskog pravilnika ZRS, te je od Komisije kao nadležnog organa, 

zatraženo da sprovede disciplinski postupak i utvrdi sve činjenice, i na osnovu toga donese 

odgovarajuće odluke. Komisija je na  sjednici održanoj 13.06.2024. godine,  Odlukom br. DK-

03/2024, pokrenula disciplinski postupak protiv članova ZRS Ivana Drobnjaka i Nemanje 

Rovčanina, a na osnovu prijave koja je podnešena protiv njih, 12.06.2024. godine. 
 

II- Uvidom u svu raspoloživu dokumentaciju (izjave Ivana Drobnjaka i Nemanje Rovčanina, 

dopisi RSCG, e-mejlovi – Ivana Drobnjaka, RSCG, ZRS, EHF), Komisija je na sjednici održanoj 

24.06.2024. godine,  nedvosmisleno utvrdila da članovi ZRS Ivan Drobnjak i Nemanja 
Rovčanin nijesu povrijedili odredbe člana 35 Disciplinskog pravilnika ZRS, jer je 

evidentno da u svom e-mejlu upućenom  EHF-u, nijesu izrazili nezadovoljstvo radom ZRS, pa 
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se u skladu sa članom 62 Disciplinskog pravilnika ZRS, oslobađaju disciplinske 

odgovornosti.. 
 

 

III- Komisija je na istoj sjednici, takođe utvrdila da su Ivan Drobnjak i Nemanja Rovčanin, u 

svom e-mejlu (koji su obojica potpisali, iako je poslat sa e-mail adrese Ivana Drobnjaka dana 

31.05.2024. u 10:22 h) upućenom  EHF-u izrazili „zabrinutonst“ načinom izbora kandidata za 

sticanje EHF kategorije, i to na način jer su izrazili sumnju u „pravičnost“ i „nedostatak 

transparetnosti postupka“ prilikom selekcije kandidata, te optužili EHF da je „diskriminisala“ 

sudijski par Rovčanin-Drobnjak, prilikom izbora kandidata za sticnja zvanja EHF sudija.  
 

Istog dana (31.05.2024. u 11:19 h) je stigao hitan odgovor EHF-a na adresu RSCG kojim, 

izražavaju „negativno čuđenje“,  e-mejlom koji je upućen od strane pomenutog sudijskog 
para, i u kome se zahtijeva od RSCG  da za „snažne optužbe“ izrečene na račun rada EHF-a, 

kao što su „nedostatak transparentnosti“, „nepravičnost“ i „diskriminacija“, razmotri dalje 

administrativne sankcije protiv ovoga sudijskog para, a što će svakako uraditi i EHF.  

 

U odgovorima RSCG i ZRS od 31.05.2024. (11:37 h poslat  odgovor RSCG i 19:20 h poslat 

odgovor ZRS)  upućenim EHF-u, nedvosmisleno je utvrđeno da, ni RSCG kao ni ZRS, nijesu bili 

upoznati sa aktivnostima ovog sudijskog para, kao ni sa sadržajem spornog  e-mejla, koju su  

Ivan Drobnjak i Nemanja Rovčanin uputili EHF-u, i u svojim odgovorima su pored 
izvinjenja,  izrazili i punu podršku EHF-u procesu selektiranja i odabira kandidata za sticanje 

zvanja EHF sudija, iz Crne Gore.   

 
Komisija je na ovaj način nedvosmisleno utvrdila da su članovi ZRS Ivan Drobnjak i 

Nemanja Rovčanin prekršili odredbe člana 19 Disciplinskog pravilnika ZRS,  poslali 

sporni e-mejl neprimjerene sadržine kojim su neosnovano optužili EHF za 

netransparentnost, nepravičnost i diskriminaciju,  i time su narušili i unizili ugled RSCG i ZRS, 

a što potvrđuje veoma brz i decidan odgovor EHF-a od 31.05.2024. godine, upućen na adresu 

RSCG, a u vezi sa konstatacijama Ivana Drobnjka i Nemanje Rovčanina, izenesinim u 

spornom e-mejlu na račun EHF . 

 
Komisija smatra neprimjerenim ponašanjem da Ivan Drobnjak i Nemanja Rovčanina kao 

članovi ZRS, na ovakav način optuže EHF, za diskriminaciju i nepravičnost u postupku 

selekcije kandidata za sticanje zvanja EHF sudija, a posebno jer o svojoj namjeri nijesu 
obavijestili ni RSCG ni ZRS, čime su narušili i unizili autoritet obije organizacije u očima EHF-

a, stvarajući utisak da u okvirima RSCG i ZRS pojedinci mogu da postupaju samostalno, pa i 

to, da mimo konsultacija i upoznavanja matične Rukometne i strukovne organizacije, čiji su 

članovi, šalju neprimjerene e-mejlove i dovode u pitanje način rada i odlučivanje jedne 
međunarodne rukometne  federacije. Nedopustivo je da članovi ZRS, o ovako važnim 

pitanjima, posebno jer se ne radi samo o nihovim ličnim interesima, bar ne konsultuju 

odgovorne ljude u RSCG i ZRS, a posebno ako se ima u vidu da su informaciju o izboru 

kandidata od strane EHF-a, dobili putem zvaničnog obavještenja sa sjednice UO ZRS od 
30.05.2024. godine, a koje je postavljeno na sajutu ZRS i grupnoj aplikaciji „viber“, 

31.05.2024. godine u 9:00 h.  

Komisija takođe smatra nedopustivo da članovi ZRS Ivan Drobnjak i Nemanja Rovčanin, 

bez ijednog konkretnog dokaza optuže EHF,  za netranspartetnost, nepravičnost i 
diskriminaciju. Ove tvrdnje takođe potkrepljuje i dopis RSCG koji je upućen na adresu ZRS 

12.06.2024.godine u kome se traži da se zbog „samostalnog postupanja“ i „neprijatnog 
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iznenađenja EHF-a“, primljenim e-mejlom, ZRS reaguje na ovakvo postupanje Ivana 

Drobnjaka i Nemanje Rovčanina, prema EHF-u.  
Takođe je indikativno da u svojim izjavama poslatim Disciplinskoj komisiji,  Ivan Drobnjak 

i Nemanja Rovčanin ne navode od koga to već „5 godina dobijaju razlučite informacije“ u 

vezi sa svojim statusom kandidata za EHF kategoriju, kao ni to, kada su i dali su, zvanično ili 

nezvanično, od RSCG ili ZRS zatražili pomoć u rješavanju njihovog statusa kao kadidata za 

sticanje EHF kategorije, ili od koga su dobili bilo kakvu informaciju na osnovu koje bi mogli 

da steknu utisak da EHF radi netransparento, diskriminatorski i nepravično, pa to još više 

potvrđuje činjenicu da su svojim neosnovanim konstatacijama na račun rada EHF-a u 

procesu odabira kandidata, unizili i narušili ugled RSCG i ZRS, kao članovi ove dvije 
organizacije. 

 

 
IV- Komisija je prilikom odmjeravnja kazne uzela u obzir sve okolnosti predviđene članom 10 

Disciplinskog pravilnika ZRS.  

Komisja je kao otežavajuće okolnosti  utvrdila, da je prekršaj koji je učinjen veoma ozbiljan, 

i da za svoju posledicu ima narušavanje i unižavanje ugleda RSCG i ZRS u EHF-u, da je 

utvrđena aposultna odgovornost učinilaca prekršaja, jer je utvrđeno da su Ivan Drobnjak i 

Nemanja Rovčanin poslali sporni e-mail, te da je prekršaj učinjen svjesno, jer u svojim 

izjavama ne poriču kvalifikacije izrečene na račun rada EHF-a.  

Kao olakšavajuća okolnost uzeta je činjenica da učinioci prekršaja do sada nijesu 
Disciplinski kažnjavani, i to da su aktivno učestvovali u disciplinskom postupku, poštujući 

sve rokove koji su postavljeni za dostavljanje izjava, pa je kazna od 6 mjeseci, nasuprot 

maksimalnih 24 mjeseca, koliko je predviđeno članom 19 Disciplinskog paravilnika ZRS, za 
ovakvu vrstu prekršaja, primjerena i Komisija je mišljenja da će pozitivno uticati na učinioce 

prekršaja, te da isti više neće ponoviti.  

Takođe, Komisija je prilikom odmjeravanja kazne uzela u obzr i poruku koja se na ovaj način 

želi poslati svim članovima ZRS, da se ovakva i slična  ponašanja članova ZRS u budućnosti 

neće tolerisati, jer član ZRS osim toga što predstavlja sebe lično, takođe predstavlja i 

federaciju i strukovnu zajednicu iz koje dolazi, te svaki neprimjeren postupak člana ZRS , 

direktno šteti ugledu RSCG i ZRS u domaćim i međunarodnim okvirima.  

 
V- Na kraju, Komisija je prilikom odmjeravanja kazne u obzir uzela i odredbe člana 79 

Disciplinskog pravilnika ZRS, u kome se navodi da će se za disciplinske prekršaje koji su 

učinjeni prije stupanja na snagu Disciplinskog pravilnika ZRS (07.06.2024.) primijeniti 
kazna koja je povoljnija za učinioca prekršaja, a kako je predviđena kazna za prekršaje iz 

člana 19 Disciplinskog pravilnika (starog), za ovaj prekršaj iznosila minimum 1 (jedna) 

godina, to je Komisija postupila po odredbama novog Discipllinskog pravilnika, i izrekla 

kaznu od 6 (šest) mjeseci, jer je novim Pravilnikom predviđena kazna zabrane vršenja 
funkcije,  u rasponu opomena do  2 (dvije) godine. 

 

Zbog svega gore navedenoga, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

P O U K A    O    P R A V N O M    L I J E K U 
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U skaldu sa članom 64 Disciplinskog pravilnika ZRS, protiv ove odluke može se podnijeti pisana žalba 

drugostepenom disciplinskom organu ZRS (UO ZRS) u roku od 15 (petnaest) dana, od dana prijema 
iste ili objave na zvanični sajt ZRS. 

 

 

                                                                                  DISCIPLINSKA KOMISIJA ZRS 

                                                                             Predsjednik, 

                                                                                  Kruščić Nebojša, s.r. 

 

Dostavljeno: 

- Rovčanin Nemanja, 
- Drobnjak Ivan, 

- Zajednica rukometnih sudija-(a/a) 

- RSCG 


